

<i>روزنامهٔ صبح ایران</i> امدنیاز	
۴ ورزشی	
فرشید اسماعیلی رباط داد!	
 پیش از سفر تیم فوتبال فولاد خوزستان به ترکیه برای برپایی اردویی چند روزه و برگزاری چند دیدار دوستانه بود که فرشید اسماعیلی شماره هشت سابق استقلال به عنوان آخرین خرید جواد نکونام به سایر بازیکنان تیم ملحق شد تا قرمزپوشان اهوازی با قدرت بیشتری آماده فصل جدید شوند. حالا اما در شرایطی که چند روز بیشتر از خبر عقد قرارداد رسمی اسماعیلی با باشگاه فولاد خوزستان سپری نشده، این بازیکن در	



هست و ... اجازه بدهید متخصصین زانو ایشان را ویزیت کنند و هر اتفاقی رخ داده باشد اطلاع رسانی خواهیم کرد.» پزشک باشگاه فولاد خوزستان سپس در واکنش به این سوال که چه زمانی به صورت دقیق درباره اسماعیلی اطلاع‌رسانی خواهد شد اضافه کرد:« تا ۴۸ ساعت آینده مشخص خواهد شد و شرایط هر چه باشد به صورت رسمی از طریق رسانه باشگاه اعلام می‌شود.»

چهارشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۱ ■ شماره **۳۴۸۵**

سرخ‌ها و رویای هشتمین قهرمانی

میلاذ سرلک و حضور کمال کامیابی‌نیا باید دید گل محمدی چگونه از رفیقی استفاده خواهد کرد. اما شش ماهی نقل و انتقالات بدون شک سید صادقی هافبک بیست و هشت ساله فصل گذشته گل گهر سیرجان بود که با قراردادی نجومی به پرسپولیس پیوست. او با ثبت هفت گل و چهارده پاس گل، تاثیر گذارترین بازیکن لیگ برتر لقب گرفت. زوج صادقی با مهدی ترابی که یازده پاس گل را برای هم تیمی هایش در فصل گذشته ارسال کرده می‌تواند برای هر تیمی دردرس‌ساز شود. مهم‌ترین خلا حال حاضر پرسپولیس در پست مهاجم است، جایی که پاکدل و مهدی عبدی مصدوم هستند و تنها مهاجم پرسپولیس‌ها شرزود تمیروف است.

بعد از آنکه گل محمدی از جذب کاسیانو منصرف شد، حال شایعاتی از حضور شیخ دیاباته مهاجم سابق استقلال در پرسپولیس به گوش می‌رسد. تعلل در خرید مهاجم کُـنـا این جایی پیش رفت که حتی تعداد اندکی از هواداران پرسپولیس در اعتراض به مدیریت مقابل ساختمان باشگاه دست به اعتراض زدند. به نظر

بعد از خرید مهاجم خارجی و اضافه شدن بازیکنان مصدوم به تیم، پرسپولیس روی کاغذ ابزار لازم را

برای قهرمانی هشتم در لیگ برتر در اختیار دارد. اما

در فوتبال معادلات و پیش‌بینی‌های روی کاغذ

اتفاق نمی‌افتد و شایسته‌ها در مستطیل سبز برتری

خود را به اثبات می‌رانند.

پس گرفتن جایگاهش از امیرعبدزاده به لیگ ایران بازگشت. پرسپولیس‌ی‌ها در پست مدافع میانی بعد از خداحافظی سید جلال حسینی از فوتبال و جدایی علی رضا ابراهیمی، مرتضی پور علی گنجی را جذب کردند. پور علی گنجی بعد از پارگی رباط صلیبی و سپری کردن دوران نقاهت بعد از عمل جراحی، اواخر فصل گذشته روزهایی را با پرسپولس تمرین کرد تا زرمزه های پیوستن او به سرخ‌ها از همان روزها در رسانه‌ها منتشر شود، اتفاقی که در نهایت نیز رنگ واقعیت به خود گرفت. دیگر خرید پرسپولیس‌ی‌ها در این پست گئورگی گولسیانی مدافع گرجستانی و سابق سپاهان است. در پست دفاع راست نیز پرسپولیس، دانیال اسماعیلی‌فر را با قراردادی دو ساله جذب کرد تا مشخص شود گل محمدی تمایلی به ادامه حضور رامین رضاییان در تیمش ندارد. در سمت چپ خط دفاعی بعد از جدایی سعید آقایی و علی شجاعی از جمع سرخ پوشان، محمد مهدی احمدی مدافع و وینگر چپ پای تیم ملی امید به عضویت پرسپولیس درآمد. البته با توجه به مصدومیت وحید امیری که سابقه بازی در پست دفاع چپ را داشته، احتمال خرید یک دفاع چپ دیگر با نظر یحیی گل محمدی وجود دارد. سومین صید سرخ‌ها از سپاهان، سروش رفیعی هافبک خلاق و تکنیکی است که بعد از قریب به سه سال دوباره پیراهن پرسپولیس را به تن می‌کند. حال با توجه به تمدید



شدند و به ترتیب پیه لوسادا و ولسلی ننکا جای آنها را گرفتند. قرمزها در بازار نقل و انتقالات شروعی طوفانی داشتند. این اثر در خط دروازه علی رضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی‌را به خدمت گرفتند. بیرانوند بعد از حضوری ناموفق در بولوستانی پرتغال در سال جام جهانی برای

تا سرمربی نساجی مازندران شود و به جای او اوسمار لوس برزیلی به‌عنوان دستیار اول گل محمدی انتخاب شود.

مقاهر رحیم پور، بدنساز پرسپولیس و داوود فتایی، مربی دروازه بان‌ها نیز از کادر فنی پرسپولیس جدا

زمینی بود که تبعات سنگینی همچون محرومیت چهار جلسه‌ای برای یحیی به همراه داشت. حضور دستیارهای چون حمید مطهری در کنار گل محمدی از دیگر انتقادات هواداران نسبت به نیمکت تیمشان بود، دستکاری که با پایان لیگ از پرسپولیس جدا

سرخ پوشان پایتخت بعد از آن که رقیب دیرینه شان یعنی استقلال، قهرمان لیگ برتر شد، تغییراتی را در پیشش کادر فنی خود انجام دادند. اصلی‌ترین انتقاد هواداران پرسپولیس در فصل گذشته متوجه کادر فنی تیمشان بود، آنها در بزنگاه‌هایی که باید از لغزش‌های استقلال استفاده نکردند تا پس از پنج قهرمانی متوالی، آبی‌ها فاتح لیگ برتر شوند. در طول فصل گذشته اتفاقاتی درون و بیرون زمین برای شاگردان گل محمدی رخ داد که نقش بسیاری در نایب قهرمانی پرسپولیس داشت. اتفاقات بیرون زمین از پیش فصل شروع شده بود که خریدهای یحییی آنچنان به کار تیمش نیامدند و با مصاحبه‌هایی که در طی فصل کمکی به آرامش تیمش نمی‌کرد، ادامه یافت. مصدومیت بازیکنانی همچون وحید امیری، سیامک نعمتی و کمال کامیابی‌نیا از دیگر چالش‌های بیرون زمین پرسپولیس‌ی‌ها بود، مصدومیت‌هایی که این روزها نیز گریبان شاگردان گل محمدی را گرفته است. اما در درون زمین، بزرگترین نقطه ضعف قرمزهای تهران دروازه بان این تیم بود. حامل‌کل دیگر آن دروازه بان مطمئن بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا نبود و اشتباهاتش امتیازات حساسی را از پرسپولیس گرفت تا اولین خروجی این فصل سرخ‌های تهران باشد. تندخویی‌های گل محمدی با داوران از دیگر اتفاقات درون

+
اخبار کوتاه

+
امیری و آغاز کار با توپ؛ او به جام جهانی می‌رسد

او در زمین‌شماره یک کمپ تیم‌های ملی به همراه فیزیوتراپ بعد از نرم‌دوبی کار با توپ را آغاز کرده و این نشان می‌دهد شرایط خوبی دارد و به زودی آماده بازگشت به میدان می‌شود. هیچ بعید نیست که او در اردوی شهروپور هم یکی از بازیکنان حاضر در جمع شاگردان اسکوچیچ باشد. پیش از این شایعه شده بود وحید امیری به دلیل شدت مصدومیت و جراحی از ناحیه کمر به‌سه جام جهانی نخواهد رسید اما با وضعیتی که امروز ما از وحید امیری در کمپ تیم‌های ملی دیدیم باید گفت که قطعا به جام جهانی خواهد رسید.

جالب اینکه همزمان با حضور وحید امیری در زمین شماره یک کمپ تیم‌های ملی، تیم ملی جوانان با مربیگری صمد مفاروی در گوزش‌های دیگر از زمین مشغول تمرینات تاکتیکی بودند. تیم ملی جوانان خود را برای حضور درتورنمنت کافا آماده می‌کند. آنها به زودی راهی تاجیکستان خواهند شد و قرار است شهروپور ماه در بیشکک برای کسب سهمیه حضور در جام ملت‌ها و انتخابی جام جهانی با تیم‌های امارات، قرقیزستان و برونی مسابقه دهند.

➔
فوق ستاره لهستانی‌ها به قهرمانی جهان می‌رسد

ویلفرد لئون، یکی از سوپر استاره‌های والیبال دنیاست که به دلیل آسیب دیدگی رقابت‌های لیگ ملت‌ها را از دست داد. او به شکل فشرده‌ای دوران ریکاوری خود را پشت سر می‌گذارد تا بتواند در مسابقات قهرمانی جهان تیم ملی لهستان را همراهی کند.

لئون، چندی پیش، درباره شرایط خود گفت: وقتی ۱۰۰ درصد چراغ سبز پزشکی را دریافت کنم آن موقع با سرمربی تیم ملی در مورد بازگشت صحبت خواهم کرد تا دوباره به تیم ملحق شوم. امروز من نمی‌توانم توضیح بیشتری در این مورد بدهم. کلید بهبودی من کار کردن به شکل گام به گام و حفظ ثبات است. این که بتوانم روی خودم فشار بیاورم یا برای بازگشت کار سنگینی انجام دهم احمقانه است.

رقابت‌های والیبال قهرمانی جهان از اوایل شهریور ماه در لهستان و اسلونیوی برگزار می‌شود. در همین راستا طی روزهای اخیر لیست ۲۳ نفره تیم ملی والیبال لهستان برای مسابقات قهرمانی جهان منتشر شد که نام فوق ستاره آن‌ها یعنی ویلفرد لئون نیز در این لیست مشاهده می‌شود. بنابراین به نظر می‌رسد که این بازیکن مشکلی برای همراهی تیم نیکولا گریچ در مسابقات قهرمانی جهان نخواهد داشت.

➔
حضور تیم ملی والیبال ایران در جام واکنر قطعی شد

ایران و لهستان پنشنبه شب هفته گذشته برای دومین بار در تورنمنت VNL ۲۰۲۲ به مصاف یکدیگر رفتند. مسابقه اول دو تیم در مرحله گروهی با نتیجه ۳–۲ به سود ایران به پایان رسیده بود؛ دیدار فوق‌العاده جذابی که شاگردان عطایی مقابل چشم بیش از ۱۰۰ هزار هوادار لهستانی تیم نیکولا گریچ را شکست دادند.

این بار لهستان موفق شد در یک رقابت فوق‌العاده تماشایی با نتیجه ۳–۲ ایران را شکست دهد و راهی نیمه نهایی لیگ ملت‌ها شود. این شانزدهمین برد لهستانی‌ها در تقابل با ایران بود. همچنین ۱۰ جلد دو تیم نیز با پیروزی ملی‌پوشان ایران به پایان رسیده است.

اما به نظر می‌رسد که سریال این رقابت جذاب باز هم ادامه خواهد داشت و احتمالا ایران در اواخر مرداد ماه به مصاف شاگردان گریچ می‌رود. بر این اساس، اواخر مرداد ماه و پیش از رقابت‌های قهرمانی جهان، دو تیم ایران و لهستان این‌بار در جام واکنر به مصاف یکدیگر خواهند رفت. ایران اکثرا پای ثابت واکنر در سال‌های اخیر بوده است و حالا یک بار دیگر حضور ما در این رقابت‌ها قطعی شده است.

گفتنی است تیم ملی والیبال ایران از ۲۷ تا ۲۹ مرداد ماه در جام واکنر حضور پیدا خواهد کرد.

فرشید اسماعیلی رباط داد!

پیش از سفر تیم فوتبال فولاد خوزستان به ترکیه برای برپایی اردویی چند روزه و برگزاری چند دیدار دوستانه بود که فرشید اسماعیلی شماره هشت سابق استقلال به عنوان آخرین خرید جواد نکونام به سایر بازیکنان تیم ملحق شد تا قرمزپوشان اهوازی با قدرت بیشتری آماده فصل جدید شوند.

حالا اما در شرایطی که چند روز بیشتر از خبر عقد قرارداد رسمی اسماعیلی با باشگاه فولاد خوزستان سپری نشده، این بازیکن در

+

جذاب و پر گل در آزادی؛ منتظر باشید



این بار حساسیت بازی دو تیم به خاطر حضور مربیان پرتغالی روی نیمکت دو تیم است. ریکاردو سالینتو که آمده تا از عنوان قهرمانی فرهاد مجیدی در استقلال دفاع کند و مورایس هم که به دنبال بازگرداندن سپاهان به روزهای قهرمانی است.قابل‌پیش‌بینی‌است که در استادیوم آزادی، به خاطر روحیه تهاجمی این دو مربی، حتی در هفته نخست یک بازی جذاب شاید هم پر گل بینیم. چرا که هر دو تیم در بازی دوستانه نشان داده‌اند که با یک مهاجم در راس و دو مهاجم در کنار بازی خواهند کرد، یعنی بازی با ۳ مهاجم. سپاهان در بازی با داریکا اسپور ترکیه از شهریار مانلو در راس خط حمله و از حسینی و علی‌نژاد در کناره‌ها بهره‌برد و ۴ گل به تیم ترکیه‌ای زد و استقلال هم در مصاف با تیم پیرلو در حالی با دو گل امیر علی صادقی بازیکن جوان خود به برتری رسید که سالینتو، همزمان در ترکیب اولیه سجاد شهزاده، پیمان بابایی و نامگا را وارد زمین کرده بود. به جذایت‌های این بازی کزی دو مربی را هم باید اضافه کرد. تقابل آنها بدون شک در رسانه‌های پرتغالی هم بازتاب خواهد داشت. سالینتو البته پیش از مراسم قرعه‌کشی و در گفتگو با کانال رسمی باشگاه استقلال گفت: من یک مربی جاهطلب هستم و ذهنیت برنده دارم. مورایس فعلا فوتبال ایران، به خصوص لیگ برتر، به چنین بازی‌هایی احتیاج دارد. بازی‌هایی که در آن درصد احتیاط پایین بیاید و درصد ریسک بالا برود و تیم‌ها با سه مهاجم بازی کنند. در فوتبال روز دنیا هم این چنین است. تیم‌ها ابتدا حمله می‌کنند و بعد دفاع. وقتی تعداد گل‌های زده بیشتر از خورده باشد ۳ امتیاز به دست می‌آید اما در بازی‌های لیگ برتر بیشتر تیم‌ها ابتدا به گل نخوردن فکر می‌کنند و بعد به گل زدن. به همین دلیل است که میانگین گل‌های به ثمر رسیده در هر بازی در بازی‌های لیگ برتر ایران پایین‌تر از استانداردهای جهانی است. به نظر می‌رسد که این استاندارد با تفکرات مربیان پرتغالی در فوتبال ایران تغییر خواهد کرد.

+

بازیکنانم می‌خواهند نام والیبال ایران را در جهان بالا ببرند



آخرین تمرین تیم ملی والیبال زنان ایران پیش از حضور در مسابقات کشورهای اسلامی برگزار شد و الکساندر کمپدلی در حاشیه این تمرین درباره وضعیت تیم صحبت کرد. الکساندرا کمپدلی، سرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران در مورد پیشرفت ملی‌پوشان از زمانی که هدایت تیم را برعهده گرفته است، گفت: تیم از روز اول خوب پیشرفت کرده و کارهای خوبی انجام داده‌ایم. بازیکنان برای اینکه به ترکیب نهایی برسیم خیلی تلاش کردند. در آغاز تمرینات بیشتر نیاز به درک و هماهنگی داشتیم تا بازیکنان با روش تمرین من بیشتر آشنا شوند و بتوانیم با هم کار کنیم. فعلا بازیابی خیلی سخت بوده و چیزهای جدید گفته شده اما باید یاد می‌گرفتند تا خود را در سطح بین‌المللی نشان بدهند.

بازیکنان صورت بودند تا به این مرحله رسیدند. به تدریج سختی‌ها را با کمک هم رفع کردیم. تک تک اعضای تیم و بازیکنان تا به الان نهایت تلاش خود را کرده‌اند و در آینده هم همین روند را ادامه می‌دهند تا

اسم والیبال ایران را در جهان بالا ببرنداو در مور تاثیر اردوهای خارجی در روند آماده‌سازی تیم گفت: خیلی مهم و مفید بود و به شکل گریز

تیم کمک کرد، چون کار با تیمی با تجربه بازی‌های بین‌المللی متفاوت

با اردوهای داخلی است. همه تیم‌هایی که در اردوی خارجی با آنها

بازی کردیم از نظر تکنیکی خیلی سخت نبودند اما در زمینه ترکیب و

هماهنگی به ما کمک کردنداو با بیان اینکه تیم ما از بازیکنان حرفه‌ای

تشکیل شده‌اند، تاکید کرد: البته این حرف‌های بودن به معنی سال‌های

حضور در تیم ملی است نه تجربه بازی بین‌المللی. بازیکنانی که سال

هاست در تیم ملی کار می‌کنند ۱۷ بازی ملی دارند که این خیلی کم

دوب آهن و مهدی تار تار؛ عبور از سکوی هفت

دوب آهن که پیش از حضور مهدی تارتار برای بقا در لیگ برتر می‌جنگید و به لطف پیروزی تراکتور در برابر سایپا در جدول بازی‌های لیگ برتر ماند، فصل گذشته، ارائه‌گر بازی‌های خوبی در برابر حریفان بود و در نهایت هم به رتبه هفتم جدول رسید. با این توضیح که در برخی از بازی‌ها اشتباهات سهوی داوران امتیازات حساسی را از تیم مهدی تارتار گرفت. در غیر اینصورت دوب آهن و مهدی تارتار می‌توانستند فصل را با رتبه‌ای بهتر از هفتمی به پایان ببرند. به عنوان نمونه در بازی با تراکتور، گل سه امتیازی ذوب آهن بی دلیل مردود اعلام شد و با بازی با نفت مسجد سلیمان گل حریف در موقعیت افساید به ثمر رسید. ذوب آهن بدون شک اتفاقات فصل گذشته را فراموش کرده و حالا به دنبال نمایشی بهتر در فصل جاری به همراه مهدی تارتار است. مربی که در برهه‌ای به همراه پارس جنوبی صدرنشین در لیگ برتر را هم تجربه کرد و در اولین فصل حضور این تیم در لیگ برتر پارسی‌ها را به عنوان پنجمی رساند. ذوب آهن با وجود بودجه محدود و ناتوان در خریدهای اسمی در بازی‌های دوستانه پیش فصل تیم خوبی نشان داده است. این تیم بعد از شکست فخر سیاسی این بار در تهران تیم نساجی، قهرمان جام حذفی، را با نتیجه دو بر یک شکست داد تا نشان دهد می‌خواهد فصل را تهاجمی و به مراتب بهتر از گذشته شروع کند.یکی از خصوصیت‌های بارز تیم‌های تحت هدایت مهدی تارتار سختکوشی و بازی با احساس مسئولیت بالاست. تلیق بازی تهاجمی این خاصیه‌ها که در دو بازی ابتدایی تیم ذوب آهن نشان داده شد بدون شک موجب می‌شود نماینده فوتبال اصفهان در فصل پیش رو روزهای بهتری را در لیگ برتر تجربه کند. ۴ گل زده و ۱ گل خورده در دو بازی دوستانه سبزی شده حکایت از روحیه برتری طلبی تیم ذوب آهن در فصل جدید دارد. در یک کلام باید گفت ذوب آهن در فصل پیش رو بدون شک به تکرار مقام هفتمی راضی نخواهد شد.



عبداللهی: لیگ یک از لیگ برتر سخت‌تر است



حمید عبداللهی که بعد از بازی دوستانه خیبر خرم آباد و آلومینیوم اراک که رویارویی او با تیم سابقش بود، گفت: هر دو تیم در فصل آماده سازی هستند. البته تیم آلومینیوم از ما جلوتر بود چرا که خیبر فاز اول تمرینات آمادگی جسمانی خود را پشت سر گذاشته و تازه از شرایط تا سخت بدنی خارج شدیم. بیشتر روی ساختار دفاعی تیم تمرکز داشتیم و در این بازی می‌خواستیم سازمان دفاعی خود را محکم کنیم که خوب بود. به نظر من چیزی که مدنظر داشتیم را به دست آوردیم. فاز بعدی تمرینات ما بیشتر به کارهای تاکتیکی اختصاص خواهد یافت. همچنین حفظ آمادگی جسمانی تا شروع بازی‌ها را در دستور کار خواهیم داشت. او در پاسخ به این سوال که بازیکنان خوبی جذب کردید و مدعی صعود به شمار می‌روید تاکید کرد: در جنب بازیکن موفق بودیم ولی مدعی صعود بودن فقط جذب بازیکن یا کادرفنی نیست. عوامل دیگری هم در صعود تیم ما دخیل است. ما تمام توان کار می‌کنیم. جذب بازیکن به بخشی از فاز اول کار ما بود که انجام شد. فکر می‌کنم ۷۰-۸۰ درصد در این زمینه موفق بودیم. یکی دو بازیکن دیگر به جمع ما اضافه می‌شوند. تمام هدف ما صعود به لیگ برتر است. امیدوارم که مسئولین استان لرستان هم حمایت کنند تا به یاری هواداران راهی لیگ برتر شویم.مربی خیبر خرم آباد در مورد فشرده‌گی کار در لیگ یک گفت: قطعا همین گونه است. سال قبل همه می‌گفتند رقابت فقط بین یکی دو تیم است ولی دیدیم که حداقل شش تیم مدعی صعود بودند. فکر می‌کنم هشت تیم یا بیشتر هم به دنبال نیفتادن بودند. هم بالا و هم پایین جدول رقابت بود و لیگ یک از لیگ برتر سخت‌تر است. در لیگ برتر یکی دو تیم برای قهرمانی رقابت می‌کنند و بقیه به دنبال حضور هستند. در لیگ یک اما نصف جدول حداقل برای صعود و نصف بعدی برای بقا جنگ می‌کنند. با حضور ۱۸ تیم، فشار زیادی را در این لیگ شاهد هستیم و امیدوارم که برنامه ریزی به گونه ای باشد که تیم‌ها بتوانند ریکاوری کنند.

رحمتی: همه تیم‌های لیگ برتر مدعی هستند



رحمتی سپس در خصوص دو قطبی شدن لیگ و هزینه‌های بالای برخی تیم‌ها گفت: پارسال هم همین شرایط بود و همین اتفاقات رخ داد؛ ۶ تیم بالای جدول خیلی هزینه کرده بودند و بقیه تیم‌ها به نسبت متعادل. نظر من این است که بازی آسانی وجود ندارد و همه بازی‌ها سخت است. تیم‌ها هم امسال به لحاظ بازیکنی خیلی خوب بسته شده و جوان شده است؛ من از این بازیکنانی که به تیم اضافه شده لذت می‌برم. همه بازی‌ها سخت است و سعی می‌کنیم از ابتدا با قدرت مقابل همه تیم‌ها قوی و محکم ظاهر شویم.

وی درباره شرایط آلومینیوم برای میزبانی در هفته اول لیگ برتر توضیح داد: طبق صحبت‌هایی که با آقای رجاییان کردم ایشان پیگیر هستند و خدشان بالای سر کار هستند؛ به ما گفتند که استاندارد به بازی اول می‌رسد و انشالله که برسد.

+
رحمتی: همه تیم‌های لیگ برتر مدعی هستند